[image: image1.png]

               РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
                          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

    ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ПЎДİСТİН- УСТАF - ПАСТАА
                         ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От  20.08.2009г.
                                                                                        №   1465
                                                                       с. Шира

«О создании единой  дежурной
диспетчерской службы

муниципального образования
 Ширинский район».

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с образованием органов местного самоуправления муниципального образования Ширинский  район,  и в целях своевременного оповещения районного звена республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС), принятия своевременных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций в районе, на основании ст.5.22 Устава муниципального образования Ширинский район
          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.Создать единую дежурную диспетчерскую службу муниципального образования Ширинский район.

          2.Утвердить:

          2.1.Положение о единой дежурной   диспетчерской   службе  (приложение №1);

          2.2.Перечень организаций и предприятий, организующих дежурную диспетчерскую службу (приложение №2);

           2.3.Схему организации единой  дежурной диспетчерской службы  (приложение №3);

2.4.Схему организации пункта управления единой дежурной диспетчерской службы (приложение №4);

2.5. Схему связи и оповещения единой дежурной диспетчерской службы и районного звена ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение №5);.

2.6.Этапы развития единой дежурной диспетчерской службы (приложение №6).

3.Руководителям предприятий и организаций, указанных в приложении 2, организовать дежурство, отработать документацию в сроки, указанные в приложении 6, издать приказы об организации дежурной диспетчерской службы, копии приказов отправить в муниципальное образование Ширинский район.

4. Настоящие постановление довести до  руководящего состава администрации района, глав муниципальных образований, руководителей предприятий, организаций и учреждений в части их касающейся.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ширинский район - председателя комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности администрации  муниципального образования Ширинский район (М.Д. Поляков).
И.о. главы муниципального

образования   Ширинский район                                                      (Л.С. Ремкевич)
Приложение №2

к постановлению главы

муниципального образования

Ширинский  район

от   20.08.2009 №  1465
Перечень
организаций и предприятий муниципального образования Ширинский  район
организующие дежурные диспетчерские службы

входящие в состав ЕДДС-01

	№ п\п
	Наименование предприятия                       (организации)
	Название службы
	Номер телефона
	Фамилия и инициалы руководителя

	Аварийно спасательные службы.

	1
	Пожарная часть ПЧ-71
	Пункт управления единой дежурной диспетчерской службы (ПУ ЕДДС-01)
	01
91101, 93701
	Зенков В.Г.

	2
	Отдел внутренних дел
	Дежурная часть ОВД
	02

91268, 91261
	Бакулин В.А

	3
	Центральная районная больница
	Дежурная диспетчерская служба скорой помощи
	03
91336
	Хомина Е .И.

	4
	Ширинское представительство ОАО «Хакасгаз»
	Дежурная служба «Хакасгаз»
	91582
	Патлатый А.А.

	5
	ГУП РХ «Ширинское ДРСУ»
	Дежурно-деспетчерская служба
	91071
	Белянин С.В.

	Дежурные службы предприятий жизнеобеспечения и связи

	6
	ООО «Водоканал»
	Диспетчерская служба ЖКХ  с. Туим
	98620
	Краснухин А.А.

	7
	Ширинский  РЭС ОАО «МРСК Сибири – Хакасэнперго»

	Дежурная служба Ширинский
РЭС
	91457
	Каиль В.Д.

	8
	Ширинский узел технической эксплуатации. Хакасский филиал ОАО «Сибирьтелеком»
	Дежурный УП РУС
	91050
	Захаров О.Б.

	Дежурные службы потенциально опасных объектов

	9
	ООО «Ширинский элеватор»
	Дежурная служба
	93881
	Свинцов Н.П.

	10
	Ширинская  нефтебаза ОАО Хакаснефтепродукт»
	Дежурная служба

	91367
	Зайферт А.Д.

	11
	ОАО «Коммунаровский рудник»
	Диспетчерская служба
	91408
	Селютин А.В

Управляющий делами                                                                                 В.А Гетманенко

Приложение №3

к постановлению главы

муниципального образования

 Ширинский район района

от   20.08.2009   №   1465
С Х Е М А

ОРГАНИЗАЦИИ ЕДДС РАЙОНА

ПУ ЕДДС-01

 Ширинского  района

Центральная диспетчерская скорой помощи

Дежурная часть ОВД

Аварийно-диспетчерская служба филиала «Хакасгаз»

Диспетчерская служба ЖКХ

Спасательный центр

ЮСПСО

дежурный

ОАО «Коммунаровский рудник»

Дежурный

по нефтебазе

Оперативно диспетчерская служба

ООО«Ширинский элеватор»

Приемная главы МО Ширинский район

Председатель КЧС района

Начальник отдела ГО и ЧС района

Население и организации района

Дежурный

 диспетчер

Начальник ПЧ-71

Прокуратура

Оперативная группа ПЧ-71

Главы поселений

Оперативно-диспетчерская служба РЭС

Оперативно-диспетчерская служба

ДРСУ

Дежурный по РУС